2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.07.2025  			059-16-01-03-91

Об осуществлении сноса
самовольных построек -
1-этажных нежилых зданий
(гаражей-боксов), расположенных
на свободных городских
землях (адресный
ориентир: г. Пермь,
Индустриальный район,
ул. Дениса Давыдова,
южнее дома № 7)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», постановлением администрации города Перми
от 09 января 2020 г. № 3 «Об утверждении Порядка выявления самовольных построек на территории города Перми и принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении
в соответствие с установленными требованиями», постановлением администрации города Перми от 20 февраля 2009 г. № 75 «Об утверждении Регламента взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми с территориальными органами администрации города Перми в сфере градостроительной деятельности на территории города Перми», на основании распоряжения главы администрации Индустриального района города Перми от 02.10.2024 № 059-16-01-03-162 «О сносе самовольных построек (1-этажных нежилых зданий – гаражей-боксов), расположенных на свободных городских землях (адресный ориентир: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Дениса Давыдова, южнее дома № 7)»:
1. Отделу градостроительства земельных и имущественных отношений администрации Индустриального района города Перми обеспечить в срок
до 30 октября 2025 г. выполнение мероприятий, предусмотренных Регламентом взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми с территориальными органами администрации города Перми в сфере градостроительной деятельности на территории города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 20 февраля 2009 г. № 75, направленных на выполнение работ по сносу самовольных построек - 1-этажных нежилых зданий (гаражей-боксов), расположенных на свободных городских землях (адресный ориентир: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Дениса Давыдова, южнее дома № 7).
2. Ответственным за организацию работ по осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведению в соответствие с установленными требованиями назначить начальника отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Индустриального района города Перми Панькову С.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить обнародование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и опубликование (обнародование) на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на и.о. первого заместителя главы администрации Индустриального района города Перми Рассадову С.А.

										       А.Н. Полудницын

image1.wmf